



Mattesnilen. Joel Svensson och Jakob Snäll fick bäst resultat bland tävlande gymnasieelever i hela landet.

FOTO: BEA TIGERHJELM

ELEVER FRÅN HELA LANDET TÄVLADE

Joel och Jakob är bäst på matte

JÖNKÖPING

Två Jönköpingsbor fick landets bästa resultat i Kängurutävlingen, en internationell mattetävling där elever från hela landet deltar.

I dag belönas vinnarna med stipendier från skolan.

De två vinnarna gör inget större väsen av sin seger när de möts för en intervju på Erik Dahlbergsgymnasiet dagen innan avslutningen. Lågmält talar de om tävlingen som om det var vilket enkelt prov som helst. Ändå har de söpat banan med de bästa resultaten bland elever från skolor i hela landet. Joel Svensson i klass NV1B blev bäst i Sverige bland tävlande i årskurs 1 på gymnasiet. Med hela 82 rätt av 96 möjliga, vann han Kängurutävlingen Cadet. Han fick reda på att han vunnit först i måndags när JP ringde och berättade det.

Trodde inte på seger.

– Jag blev förvånad, säger han. Jag visste att det hade gått bra, men jag trodde inte jag vunnit.

Jakob Snäll i klass NVKE2C kom med 79 rätt på delad förstaplats i Känguru Junior bland gymnasietvåorna. För honom var resultatet väntat, säger han. Men så vann han också Kängurutäv-

TÄVLING SOM STIMULERAR MATTEINTRESSE

Kängurutävlingen är en internationell matematiktävling för skolelever på olika nivåer.

Tävlingen arrangeras av organisationen Kangourou Sans Frontières för att stimulera intresset för matematik, och består av en timmes prov med flervalsfrågor.

I Sverige arrangeras tävlingen tillsammans med Kungliga

Vetenskapsakademien och Nationellt Centrum för matematikutbildning.

Provet består av 18 – 24 problem. Till varje fråga finns fem svarsalternativ att välja mellan, där bara ett är rätt. Tävlingen är öppen för alla elever från årskurs 3 på lågstadiet och uppåt, och hålls den tredje torsdagen i mars varje år.

lingen Cadet för förstaårseleverna förra året.

I dag på Erik Dahlbergsgymnasiets avslutning delar skolan ut varsitt stipendium till de båda segrarna.

– Vi på skolan är jättestolta över vinnarna, och försöker få så många som möjligt att delta i tävlingen varje år, säger Hasse Almkvist, matte- och kemilärare på Erik Dahlbergsgymnasiet.

Totalt deltog ca 200 elever från skolan.

Både Joel och Jakob går det naturvetenskapliga programmet, och har alltid tyckt att matte känts lätt och självklart. Något tips till elever som inte har lika lätt för ämnet, har de inte. Ingen

av dem tyckte heller att tävlingsprovet kändes speciellt svårt.

– Det är inget prov man kan plugga till, man bara kör på, säger Jakob Snäll.

Lärarna inspirerar

Men både Jakob och Joel framhåller lärarna som viktig inspiration till framgångar i matte.

– Jag brukar försöka lära eleverna att göra problemet konkret och försöka tillämpa det i verkligheten, säger Hasse Almkvist. Då blir det inte bara ett problem på papperet.

EBBA BLUME

ebba.blume@jonkopingsnosten.se